INDICAÇÃO No 237/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de ondulação transversal na altura do número 396 da Rua Sul, no
Loteamento Vila Gumercindo.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a construção de uma
ondulação transversal na altura do número 396 da Rua Sul, no Loteamento Vila
Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

A falta de ondulação transversal na referida localidade vem ocasionando diversos
transtornos aos pedestres, que são surpreendidos pelos veículos que trafegam em alta
velocidade.
De se mencionar, ainda, que esses motoristas, acostumados a imprimir em seus veículos
velocidade acima da necessária, podem causar abalroamentos, com perdas materiais
significativas para os envolvidos, além de acidentes com vítimas, como já ocorridos e, até
mesmo, com atropelamentos de crianças.
Do exposto, conto com a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população.

Santa Isabel, 30 de abril de 2019.

CLEBER VINICIUS KERCHNER
Vereador